Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Медведицкая  средняя   школа»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

135 30.07.2019

ПРИКАЗ

Об установлении минимального размера компенсационной выплаты

работникам МКОУ «Медведицкая СШ»,

привлекаемых к подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации

В соответствии со статьями 165, 170 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях

реализации пункта 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  постановления Правительства Волгоградской

области от 21.05.2014 № 265-п «О мерах по реализации Закона Волгоградской области от

10.01.2014 № 13-ОД «О методиках расчёта субвенций, предоставляемых из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований для обеспечения государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

организациях», руководствуясь в соответствии с постановлением администрации

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 30.07.2019 г. № 367 «Об

установлении минимального размера компенсационной выплаты работникам

общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской

области, привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации»

приказываю:

1. Предусмотреть в Положении об оплате труда работников МКОУ «Медведицкая

СШ» возможность осуществления компенсационной выплаты педагогическим работникам

за дополнительную работу по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в форме единого государственного экзамена, основного государственного

экзамена, государственного выпускного экзамена. Размер указанной компенсационной

выплаты определить в объёме не менее 120 рублей 00 копеек за 1 час работы без учёта вида

выполняемых работ и утверждать отдельным распорядительным актом

общеобразовательной организации ежегодно.

2. Признать утратившим силу пункт 4 приказа от 24.12.2018 № 252 «О внесении

изменений в Положении об оплате труда МКОУ «Меведицкая СШ» от 06.09.2018 г.»

3. Приказ распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01

сентября 2018 г.

             4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                      Л.А. Майер